



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP Nº031/2022

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTOR DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 031/2022 referente à registro de preços visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO E INFORMÁTICA), para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá/PA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 31.911.796/0001-68

| Item                                                                              | Quant. | Un      | Marca                 | Modelo                      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                                    | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado                                    | Econ. %              | Econ. R\$                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------------------|----------------------|---------------------------|
| 1                                                                                 | 100,00 | Unidade | AGRATTO /<br>VENTISOL | NEO TOP<br>ICST12FR4-<br>02 | R\$ 2.072,00           | R\$<br>207.200,00                                      | R\$<br>3.597,25    | R\$<br>359.725,00                                  | 42,4004<br>%         | R\$<br>1.525,25           |
| <b>Descrição:</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER FRIO 12000 BTUS |        |         |                       |                             |                        |                                                        |                    |                                                    |                      |                           |
| 2                                                                                 | 15,00  | Unidade | AGRATTO /<br>VENTISOL | NEO ICS18F<br>R4-02         | R\$ 3.199,99           | R\$ 47.999,85                                          | R\$<br>4.447,48    | R\$<br>66.712,20                                   | 28,0493<br>%         | R\$<br>1.247,49           |
| <b>Descrição:</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER FRIO 18000 BTUS |        |         |                       |                             |                        |                                                        |                    |                                                    |                      |                           |
|                                                                                   |        |         |                       |                             |                        | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:<br/>R\$<br/>255.199,85</b> |                    | <b>Subtotal<br/>Orçado:<br/>R\$<br/>426.437,20</b> | <b>40,1553<br/>%</b> | <b>R\$<br/>171.237,35</b> |

Fornecedor : AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI - 10.433.143/0001-40

| Item                                                                              | Quant. | Un      | Marca           | Modelo               | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado  | Econ. %      | Econ. R\$       |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------------|----------------------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|-----------------|
| 3                                                                                 | 10,00  | Unidade | AGRATTO/AGRATTO | 24F R4-02<br>24KBTUS | R\$<br>3.835,00        | R\$<br>38.350,00    | R\$<br>6.916,23    | R\$<br>69.162,30 | 44,5507<br>% | R\$<br>3.081,23 |
| <b>Descrição:</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER FRIO 24000 BTUS |        |         |                 |                      |                        |                     |                    |                  |              |                 |
| 4                                                                                 | 20,00  | Unidade | NOBRE/NOBRE     | PA90                 | R\$ 790,00             | R\$<br>15.800,00    | R\$<br>1.709,98    | R\$<br>34.199,60 | 53,8006<br>% | R\$<br>919,98   |
| <b>Descrição:</b> ARMARIO DE AÇO COM 02 PORTAS                                    |        |         |                 |                      |                        |                     |                    |                  |              |                 |
| 5                                                                                 | 25,00  | Unidade | NOBRE/NOBRE     | S-001                | R\$ 290,00             | R\$<br>7.250,00     | R\$<br>741,50      | R\$<br>18.537,50 | 60,8900<br>% | R\$<br>451,50   |
| <b>Descrição:</b> CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS EM CORINO COURVIN       |        |         |                 |                      |                        |                     |                    |                  |              |                 |

| Item                                                                                       | Quant. | Un      | Marca               | Modelo                                                                                                                                                                                | Unitário<br>Adjudicado                       | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                      | Total<br>Orçado   | Econ.<br>%   | Econ.<br>R\$      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------|-------------------|--------------|-------------------|
| 6                                                                                          | 60,00  | Unidade | BRAZIL-PC/BRAZIL-PC | DESKTOP - I7-10G*/PL: LGA 1200<br>IPMH510G/SSD-500GB-<br>NVME/GB/16-RAM -2666 MHZ<br>- 2x8/GABINETE ATX<br>SFF/MONITOR 21.5" FULL<br>22W-75KAN - PIVOLTANTE /<br>WIFI /<br>WINDOWS 11 | R\$<br>5.980,00                              | R\$<br>358.800,00   | R\$<br>8.285,00                         | R\$<br>497.100,00 | 27,8213<br>% | R\$<br>2.305,00   |
| Descrição: COMPUTADOR COMPLETO IGUAL OU SUPERIOR: CORE i7 / 16GB SDRAM / HD SSD NVME 500GB |        |         |                     |                                                                                                                                                                                       |                                              |                     |                                         |                   |              |                   |
| 7                                                                                          | 20,00  | Unidade | EPSON/EPSON         | L3250                                                                                                                                                                                 | R\$<br>1.325,00                              | R\$<br>26.500,00    | R\$<br>1.895,00                         | R\$<br>37.900,00  | 30,0791<br>% | R\$<br>570,00     |
| Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA                                |        |         |                     |                                                                                                                                                                                       |                                              |                     |                                         |                   |              |                   |
| 8                                                                                          | 4,00   | Unidade | BROTHER/BROTHER     | MFC L6902DW                                                                                                                                                                           | R\$<br>6.090,00                              | R\$<br>24.360,00    | R\$<br>7.187,50                         | R\$<br>28.750,00  | 15,2695<br>% | R\$<br>1.097,50   |
| Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DUPLEX DE ALTA CAPACIDADE DE IMPRESSÃO          |        |         |                     |                                                                                                                                                                                       |                                              |                     |                                         |                   |              |                   |
| 9                                                                                          | 20,00  | Unidade | BROTHER/BROTHER     | MFC- L5902DW                                                                                                                                                                          | R\$<br>4.490,00                              | R\$<br>89.800,00    | R\$<br>4.927,55                         | R\$<br>98.551,00  | 8,8796<br>%  | R\$<br>437,55     |
| Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DUPLEX DE MÉDIA CAPACIDADE DE IMPRESSÃO         |        |         |                     |                                                                                                                                                                                       |                                              |                     |                                         |                   |              |                   |
| 10                                                                                         | 25,00  | Unidade | NOBRE/NOBRE         | 400103                                                                                                                                                                                | R\$ 390,00                                   | R\$<br>9.750,00     | R\$<br>767,00                           | R\$<br>19.175,00  | 49,1525<br>% | R\$<br>377,00     |
| Descrição: MESA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS E CHAVES                                          |        |         |                     |                                                                                                                                                                                       |                                              |                     |                                         |                   |              |                   |
| 11                                                                                         | 60,00  | Unidade | RAGTECH/RAGTECH     | Easy Pro NEP 1200s                                                                                                                                                                    | R\$ 790,00                                   | R\$<br>47.400,00    | R\$<br>1.719,75                         | R\$<br>103.185,00 | 54,0630<br>% | R\$<br>929,75     |
| Descrição: NOBREAK SENOIDAL - 1200VA                                                       |        |         |                     |                                                                                                                                                                                       |                                              |                     |                                         |                   |              |                   |
| 12                                                                                         | 20,00  | Unidade | ACER/ACER           | A515-54-74F9                                                                                                                                                                          | R\$<br>5.849,00                              | R\$<br>116.980,00   | R\$<br>8.454,50                         | R\$<br>169.090,00 | 30,8179<br>% | R\$<br>2.605,50   |
| Descrição: NOTEBOOK IGUAL OU SUPERIOR: CORE i7 10ª GER. / 8GB RAM / HD SSD NVME M.2 500GB  |        |         |                     |                                                                                                                                                                                       |                                              |                     |                                         |                   |              |                   |
|                                                                                            |        |         |                     |                                                                                                                                                                                       | Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$<br>734.990,00 |                     | Subtotal<br>Orçado: R\$<br>1.075.650,40 |                   | 31,6701<br>% | R\$<br>340.660,40 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado     | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 990.189,85   | R\$ 1.502.087,60 | 34,0790 %  | 511.897,75   |

Pacajá - Pará, 08 de Dezembro de 2022

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA  
GESTOR DO FMS